ไวรัสโควิด-19 ท่านต้อง
ความช่วยเหลือด้าน
การเงิน 

11. สัดส่วนในข้อใดต่อไปนี้ มีค่ามากกว่า 

a. 2:9 (สองต่อเก้า) 
b. 9:90 (เก้าต่อเก้าสิบ) 
c. ทั้งสองข้อมีค่าเท่ากัน 

12. สัดส่วนในข้อใดต่อไปนี้ มีค่ามากกว่า 
a. 1:12 (หนึ่งต่อสิบสอง) 
b. 100:1200 (หนึ่งร้อยต่อหนึ่งพันสองร้อย) 
c. ทั้งสองข้อมีค่าเท่ากัน 

13. ระหว่างภาวะ A ซึ่งพบได้ในประชากรไทย 599:10,000 คน กับภาวะ B ซึ่งพบได้ในประชากรไทย  6:100 คน ภาวะ
ใดมีโอกาสพบได้สูงกว่ากันในประชากรไทย 

a. ภาวะ A 
b. ภาวะ B 
c. พบได้เท่ากัน 

14. จากผลสำรวจลูกค้าตัวอย่าง 50,000 คน มีลูกค้า 9 ใน 100 (หนึ่งร้อย) คนพึงพอใจผลิตภัณฑ์ X ขณะที่ลูกค้า 1 ใน